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SAĞLIK ÇALIŞANLARININ İŞ 
MEMNUNİYETLERİNİN BAZI DEĞİŞKENLERE 
GÖRE İNCELENMESİ 
An Examination Of Health Workers' Levels Of Job Satisfaction By Several 
Variables 

Nuriye ÇELMEÇE1, Abdullah IŞIKLAR2 
 

    ÖZET 
Amaç: Bu araştırma, sağlık çalışanlarının bireysel özelliklerinin iş memnuniyetine etkisini 

incelemek amacıyla yapılmıştır. 
Yöntem: Araştırma, Tokat il merkezinde bulunan bir Araştırma ve Uygulama Merkezinde çalışan 

456 sağlık personeli üzerinde tanımlayıcı olarak yapılmıştır. Veriler, araştırmacılar tarafından 
hazırlanan anket formu ve İş Memnuniyet Ölçeği kullanılarak toplanmıştır. Verilerin 
değerlendirilmesinde frekans, yüzdelik oran, t testi, F testi ve Post Hoc Test (Tukey) testleri 
kullanılmıştır.   

Bulgular: Sağlık çalışanlarının % 57.9’unun kadın, % 42.1’in erkek, % 62.9’unun evli, % 37.1’inin 
bekâr olduğu, % 18.6’sının doktor, % 26.2’sinin hemşire, % 25.2’sinin sağlık teknikeri, % 20’sinin 
sekreter ve memur, % 10’unun temizlik personelinden oluştuğu belirlenmiştir. Katılımcıların % 
43.6’sı 1-5 yıl arası, % 28.6’sı 6-10 yıl arası, % 22’si 11-15 yıl arası ve % 6’sı ise 16 ve üzeri yıldır 
çalışmaktadır. Kadın çalışanların erkek çalışanlardan, evli olanların bekâr olanlardan daha yüksek iş 
memnuniyetlerinin olduğu saptanmıştır. Meslekte çalışma süresi 16 yıl ve üzeri olanların iş 
memnuniyetleri diğer gruplardan anlamlı düzeyde yüksek bulunurken temizlik personellerinin iş 
memnuniyetlerinin diğer gruplara göre daha düşük olduğu saptanmıştır. 

Sonuç: Sağlık çalışanlarının temel bazı sosyo-demografik değişkenlerinin iş memnuniyetlerinin 
önemli bir belirleyicisi olduğu saptanmıştır.   

Anahtar Kelimeler: İş, iş memnuniyeti, sağlık çalışanları 
 
ABSTRACT 
Objective: This research aimed to examine how the characteristics of health workers affect job 

satisfaction. 
Method: The research was conducted descriptively on 456 health workers working in a Research 

and Application Center in Tokat city center. The data were collected with a questionnaire form 
prepared by the researchers and the Job Satisfaction Scale. Frequency, percentage, t test, F test and 
Post Hoc Test (Tukey) were used to evaluate the data. 

Results: 57.9% of the participants are female, 42.1% are male; 62.9% are married, 37.1% are 
single; 18.6% are doctors, 26.2% are nurses, 25.2% are health technician, 20% are secretaries and 
officers, and 10% are janitors. 43.6% of the participants have been working for 1-5 years, 28.6% have 
been working for 6-10 years, 22% have been working for 11-15 years and 6% have been working for 
16 years and longer. It was found that female workers and married workers had higher levels of job 
satisfaction then male workers and single workers. Whereas job satisfaction levels of those who have 
been working for 16 years and longer were found to be significantly higher than other groups, it was 
determined that janitors' levels of job satisfaction were lower than other groups. 

Conclusion: It was confirmed that certain basic socio-demographic variables of health workers 
are important determinants of their job satisfaction levels. 

Keywords: Job, job satisfaction, health workers. 
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GİRİŞ 
İş kavramı, insanlığın başlangıcından 

itibaren var olan bir kavramdır (Oben, 
2010). İş, mal veya hizmet üretmek amacıyla 
belirli bir zaman diliminde, ücret karşılığı 
gerçekleştirilen faaliyetlerin tümüdür. Kişisel 
olarak bakıldığında iş, insanın bir parçası, 
geçim kaynağı ve mesleği olarak ifade 
edilebilir. Toplumsal olarak bakıldığında ise 
insanın sosyal yapıda sahip olduğu statü ve 
bu statünün gereği olarak yerine getirmek 
zorunda olduğu yükümlülükler olarak 
değerlendirilebilir (Bülbül ve Giray 2012; 
Kesler 2005; Özsoy 2004). 

İş yaşamı bireylerin genellikle çalışan 
rolleriyle dâhil oldukları, zihinsel ve 
bedensel etkinliklerini gerçekleştirdikleri 
sosyal bir ortamdır. İş yaşamı, gerek 
yaşanılan zamanın insan hayatındaki 
ağırlığı, gerekse de yaşamını sürdürecek 
geliri elde ettiği bir alan olması nedeniyle 
birey ve içinde bulunduğu toplum için 
büyük bir önem taşır. İnsan, gününün 
önemli bir kısmını işinde geçirmekte ve bu 
süreç ortalama olarak 20-25 yıl boyunca 
devam etmektedir. Bu nedenle iş yaşamı, 
çoğu bireyin yaşamında merkezi bir yere 
sahiptir. Dolayısıyla işin, bireyin yaşamının 
vazgeçilmez bir parçası olduğu söylenebilir 
(Aktaş 2014; Bülbül ve Giray 2012; Kesler 
2005; Özgener 2000; Özsoy 2004). Bu 
noktada karşımıza çıkan en önemli kavram 
iş memnuniyetidir. 

İş memnuniyetine ilişkin ilk sistematik 
bilgiler 1930’lu yıllara dayanmaktadır (Agho 
et al. 1993). Teorik bağlamda pek çok 
araştırma iş memnuniyetini açıklamada 
klasik ve neoklasik yaklaşımlarda olduğu 
gibi Maslow’un “ihtiyaçlar hiyerarşisi 
yaklaşımını” ve Herzberg’in “çift faktör 
teorisi” ni rehber almaktadır (Burnard et al. 
1999). İş memnuniyetinin çok boyutlu 
olması farklı tanımların ortaya çıkmasına 
sebep olmaktadır.  İş memnuniyeti; 
çalışanın işi ile ne kadar mutlu olduğunun 
belirlenmesi (Mrayyan 2005), çalışanın genel 
olarak işinden ve işin genel özelliklerinden 
ne kadar memnun olduğu (Seo et al. 2004) 
ve bir iş görenin işinden istediği ile elde 
ettiğini karşılaştırması sonucunda göstermiş 
olduğu duygusal tepkiye verilen ad olarak 
tanımlanmaktadır (Samad 2006). 

Çalışanların iş memnuniyetini etkileyen 
faktörler bireysel ve örgütsel faktörler olmak 
üzere iki grupta incelenmiştir (Aktaş 2014; 
Paksoy, 2007; Pollnac ve Poggie 2006). İş 
memnuniyetinin oluşmasında önemli etkiye 
sahip olan bireysel faktörler, kişinin 
doğuştan getirdiği çeşitli kalıtsal özellikler ile 
hayatı boyunca elde ettiği deneyimler 
neticesinde oluşmaktadır (Aktaş 2014; Eğinli 

2009; Pollnac ve Poggie 2006). Bununla 
ilişkili olarak kişinin yaşı, cinsiyeti, eğitimi, 
hizmet süresi, medeni hali, gelir düzeyi gibi 
faktörler kişinin içinde bulunduğu durumu 
değerlendirip yorumlamasını doğrudan 
etkilemektedir (Eğinli 2009; Güneri ve ark. 
2011). Dolayısıyla kişiden kişiye farklılık 
gösteren bu faktörler insanların farklı 
düzeyde iş memnuniyeti elde etmelerine 
neden olmaktadır (Tengilimoğlu ve Yiğit 
2005).  Örgütsel faktörler ise iş ve işin 
niteliği, yönetim tarzı ve denetim, ücret, 
gelişme ve yükselme olanakları, çalışma 
şartları, birlikte çalışan kişiler ve örgütsel 
ortam olarak gruplandırılmaktadır 
(Türkistanlı 1999; Ünsar ve ark. 2006; Vural 
ve ark. 2012). 

Emek-yoğun bir sektör olan sağlık 
sektöründe, iş memnuniyeti düşük olan iş 
görenin kaliteli bir hizmet sunması ve hasta 
memnuniyetini sağlaması mümkün değildir 
(Vural 2012; Whiteacre 2006). Yeterli iş 
memnuniyet düzeyinin olması, iş görenin 
mutluluğunu artırmakla birlikte, işine 
bağlanması, verimli çalışması, iş gücü devir 
oranının düşmesi gibi olumlu sonuçlar 
ortaya çıkarmakta, iş doyumsuzluğu ise 
ruhsal açıdan iş göreni olumsuz etkilemekte, 
yoğun ve sürekli kaygı yaratıp, bıkkınlık, işi 
bırakma, devamsızlık, kavgacılık gibi örgüt 
içi istenmeyen davranışlara yol açmaktadır 
(Bülbül ve Giray 2012; Freund 2015; 
Hülsheger et al. 2013; Kirti et al. 2016; 
Sevimli ve İşcan 2005). 

Kişilerin başarılı, mutlu ve üretken 
olabilmelerinin en önemli gereklerinden biri 
olan iş memnuniyeti; işin bireye 
sağladıklarının algılanmasıyla oluşan 
hoşnutluk duygusudur (Aksayan ve Velioğlu 
1992, Musal ve ark. 1995). Sağlık 
personelleriyle ilgili yapılan çalışmalarda; 
yetersiz ücret, alınan eğitim ile yapılan işin 
uyumsuzluğu, mezuniyet sonrası eğitim 
yetersizliği, meslekte ilerleme olasılığının 
düşük olması, olumsuz çalışma koşulları 
gibi pek çok etkenin çalışanların iş 
memnuniyetlerini etkilediği belirtilmektedir 
(Esther et al. 2000, Kuyurtar ve ark. 2002; 
Kılıç ve ark. 2004; Ünalan ve ark. 2006). 
Sağlık çalışanları üzerinde yapılan birçok 
araştırmada iş memnuniyetinin, hizmet 
süresi, yaş, cinsiyet, medeni durum, eğitim 
durumu gibi kişisel özelliklerin yanı sıra, 
yapılan işin içeriği, ücret, yönetim politikası, 
kişilerarası ilişkiler, yararlı bir iş yaptığını 
düşünme, gelişme ve yükselme imkânları ve 
çalışma koşulları gibi örgütsel ve çevresel 
faktörlerden etkilendiği belirtilmektedir 
(Kuyurtar ve ark. 2002, Piyal ve ark. 2000, 
Söylemez 2000). 
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AMAÇ 
Bu araştırma, sağlık hizmetlerin de 

çalışan personelin (doktor, hemşire, sağlık 
teknikeri, sekreter, memurlar ve temizlik 
işçileri) iş memnuniyet düzeylerinin 
belirlenmesi, memnuniyet düzeyi ile ilişkili 
olabilecek bireysel özellikler (cinsiyet, 
medeni durum, meslek, çalışma yılı) ile ilgili 
faktörlerin tespit edilmesi amacı ile 
tanımlayıcı olarak yapılmıştır.  

YÖNTEM  
Sağlık çalışanlarının iş memnuniyetlerini 

belirlemeyi ve bazı değişkenlerle (cinsiyet, 
medeni durum, meslek ve çalışma yılı) iş 
memnuniyeti arasındaki ilişkiyi incelemeyi 
amaçlayan bu araştırma tanımlayıcı–ilişki 
arayıcı niteliktedir. Araştırma, Tokat il 
merkezinde bulunan Gaziosmanpaşa 
Üniversitesi Araştırma ve Uygulama 
Merkezinde çalışan sağlık personeli ile 01 
Ekim-30 Kasım 2015 tarihleri arasında 
yapılmıştır. 

Araştırmanın evrenini Gaziosmanpaşa 
Üniversitesi Araştırma ve Uygulama 
Merkezinde çalışan 650 sağlık çalışanı 
(doktor, hemşire, sağlık teknikeri, sekreter, 
memurlar ve temizlik personeli) 
oluşturmuştur. Araştırmanın örneklemi ise 
sağlık çalışanlarından tesadüfi örnekleme 
yöntemiyle belirlenen ve araştırmaya 
katılmayı kabul eden 456 sağlık 
çalışanından oluşmaktadır. Araştırmaya; 85 
doktor (% 18.2), 120 hemşire (% 26.4), 116 
sağlık teknikeri (% 25.4), 90 sekreter-memur 
(% 20) ve 45 temizlik personeli (% 10) 
katılmıştır. Araştırmanın uygulanması için 
kurumdan yazılı izin alınmıştır. Araştırma 
verileri Anket Formu ve İş Memnuniyeti 
Ölçeği ile toplanmıştır.    

Anket Formu: Araştırmacılar tarafından 
litaratür bilgisine dayalı olarak oluşturulan 
form, sağlık çalışanlarının sosyo-demografik 
özellikleri ve meslek yaşamlarına ilişkin açık 
uçlu soruları içermektedir (Güneri ve ark. 
2011; Vural ve ark. 2012). 

İş Memnuniyeti Ölçeği: Araştırmada veri 
toplama aracı olarak kullanılan ölçek, Sağlık 
Bakanlığı tarafından 2011 yılında, sağlık 
çalışanlarının iş memnuniyetini ölçmek 
amacıylageliştirilmiştir(https://kalite.saglik.
gov.tr). Üçlü likert tipteki ölçek, araştırmaya 
katılanların çalıştığı ortamla ilgili bilgi ve 
tutumlarını içeren ve memnuniyet ölçeğini 
oluşturan 12 soru, yönetimle ilgili 
dayanışma ve çalışmaları gösteren 4 soru 
olmak üzere toplam 16 sorudan 
oluşmaktadır. Ölçekte sorulara “evet, 
“biraz”, “hayır” şeklinde cevap verilmesi 
beklenmektedir. Ölçeğin geçerlilik ve 
güvenilirliği Sağlık Bakanlığı tarafından pilot 
çalışma ile yapılmıştır. Ölçekten alınabilecek 

en düşük puan 12, en yüksek puan 36’dır. 
Ölçekten alınan puan arttıkça iş 
memnuniyeti artmaktadır.  Bakanlık 
tarafından yapılan araştırmalarda çalışan 
memnuniyet ölçeğinin güvenilirlik analizi 
yapılmış, Cronbach alfa katsayısı 0.88 
olarak bulunmuştur. Ölçek 2011 yılında 
Vural ve ark. tarafından bir devlet 
hastanesinde çalışan sağlık çalışanlarının iş 
memnuniyetini ölçmek amaçlı kullanılmıştır. 

Veri toplama formları uygulamadan önce 
araştırmacılar tarafından katılımcılara, 
araştırmanın amacı, anketi doldurma süresi, 
çalışmaya katılmanın gönüllük esasına 
dayandığı, katılımlarını herhangi bir 
noktada sonlandırabilecekleri, verdikleri 
bilgilerin araştırma dışında kullanılmayacağı 
konusunda açıklama yapılarak, çalışmaya 
katılımları konusunda sözlü onamları 
alınmıştır. Araştırmada veri toplama araçları 
üzerinde çalışanların herhangi bir kimlik 
bilgisi bulunmayacağı belirtilmiş ve böylece 
deneğin bilinmezliği sağlanmıştır. 
Araştırmanın yapılabilmesi için ilgili 
kurumdan yazılı izin alınmıştır. 

Araştırmada bağımsız değişkenler; sağlık 
çalışanlarının cinsiyeti, medeni durumu, 
meslek, çalışma yılı, bağımlı değişkenler; iş 
memnuniyeti puanları olarak belirlenmiştir. 
Elde edilen veriler için SPSS 15.0 (Statistical 
Package for Social Sciences) programı 
kullanılmıştır.  İstatistiki olarak anlamlılık 
değeri p<0.05 olarak kabul edilmiş ve 
değerlendirmeler %95 güven aralığında 
gerçekleştirilmiştir. Verilerin analizinde t- 
testi, F testi ve Post Hoc Test (Tukey) testi 
kullanılmıştır.  

BULGULAR 
Araştırmaya katılanların cinsiyet, medeni 

durum, meslek ve çalışma yılı gibi bazı 
tanıtıcı özelliklerine ilişkin dağılım Tablo 
1’de verilmiştir. 
 
Tablo 1. Sağlık Çalışanlarının Tanıtıcı Özellikleri 

Sosyo-demografik 
Özellikler Sayı  % 

Cinsiyet  
Kadın  
Erkek 

284 
172 

62.3 
37.7 

Medeni durum  
Evli 
Bekâr 

286 
170 

62.9 
37.1 

Meslek 
Doktor  
Hemşire  
Sağlık Teknikeri  
Sekreter-Memur 
Temizlik Personeli 

 
85 

120 
116 
90 
45 

 
18.2 
26.4 
26.4 
20 
10 

Toplam Çalışma Yılı 
1-5 yıl 
6-10 yıl 
11-15 yıl 
16 ve üzeri yıl 

 
199 
131 
100 
26 

 
43.4 
28.6 
22 
6 

https://kalite.saglik.gov.tr/index.php?lang=tr&page=316
https://kalite.saglik.gov.tr/index.php?lang=tr&page=316


  Cumhuriyet Hemşirelik Dergisi 2016;5(2):50-57                                   

 Cumhuriyet Nursing Journal  2016;5(2):50-57                                                   Çelmece ve Işıklar 

53 

 

 
Araştırmaya katılan hastane personelinin 

%62.3’ü kadın, % 37.7’si erkek, % 62.9’u 
evli, % 37.1’i bekâr, % 18.6’sı doktor, % 
26.4’ü hemşire, % 25.4’ü sağlık teknikeri, % 
20’si idari personel ve % 10’u hizmet alımı 
yoluyla çalıştırılan temizlik personelden 
oluşmaktadır.  

 
Katılımcıların %43.6’ sının 1-5 yıl, % 

28.6’sının 6-10 yıl, % 22’sinin 11-15 yıl ve % 
6’sının 16 yıl ve üzeri çalışma deneyimine 
sahip oldukları belirlenmiştir. 

 

     Tablo 2. Sağlık Çalışanlarının Mesleklerine Göre İş Memnuniyeti Puanı
 

Meslek Türü n  Sd F P Anlamlı Fark 
Hemşire 120 15.87    1-3 
Doktor 85 14.85    1-5 
Sağlık Teknikeri 116 16.12 4 14.37 0.02* 2-5 
Sekreter-memur 90 13.14    3-5 
Temizlik per. 45 12.85    4-5 

 
Tablo 2 incelendiğinde araştırmaya 

katılan sağlık çalışanlarının iş memnuniyeti 
ölçeğinden aldıkları puanlar meslek 
türlerine göre anlamlı bir farklılık 
göstermektedir (f=15.35, p=0.02<0.05). 
Farklılığın kaynağını bulmak amacıyla 
yapılan karşılaştırmalara göre; hemşirelerin 
iş memnuniyet puan ortalamaları  = 14.85,  

 
 

doktorların =14.85, sağlık teknikerlerinin 
=16.12, sekreter-memurların =13.14, 
temizlik personelinin ise =12.85 olarak 
bulunmuştur. Hastanelerde çalışan sağlık 
teknikerlerinin iş memnuniyet düzeyleri 
diğer gruplara göre daha yüksek 
bulunurken hizmet alımı yoluyla çalışan 
personelin iş memnuniyetlerinin daha 
düşük olduğu görülmektedir

     Tablo 3. Sağlık Çalışanlarının Çalışma Yılına Göre İş Memnuniyeti Puanları
 

Çalışma Yılı n  Sd F P Anlamlı 
Fark 

1-5 yıl 
6-10 yıl 
11-15 yıl 
16 ve üzeri yıl 

199 
131 
100 
26 

17.12 
19.23 
21.17 
22.00 

4 13.75 0.002* 
1-3 
1-4 
2-4 
3-4 

 

Tablo 3 incelendiğinde araştırmaya 
katılan sağlık çalışanlarının iş memnuniyeti 
ölçeğinden aldıkları puanlar çalışma 
yıllarına göre anlamlı bir farklılık 
göstermektedir (f değeri 12.49 
p=0.002<0.05). Farklılığın kaynağını bulmak 
amacıyla yapılan karşılaştırmaları gösteren 
dağılım incelendiğinde; 1-5 yıl çalışanların iş 
memnuniyet puan ortalamaları = 17.12, 6-
10 yıl çalışanların =19.23, 11-15 yıl 

çalışanların =21.17, 16 ve üzeri yıl 
çalışanların = 22.00 olarak bulunmuştur. 
Böylece hastanelerde 16 ve üzeri yıl 
çalışanların iş memnuniyet düzeylerinin 
diğer gruplara göre daha yüksek olduğu 
görülmektedir. 

 
 
 

 

  
     Tablo 4. Sağlık Çalışanlarının Cinsiyet Değişkenine Göre İş Memnuniyeti Puanları
 

 Cinsiyet     n    Arit. Ort.    Ss       t      p 
Doktor 
 

Kadın  
Erkek 

   39   
   46 

23.97 
23.73 

16.56 
17.76 

 
0.053 

 
0.02* 

Hemşire Kadın  
Erkek 

   88 
   32 

24.73 
24.70 

16.56 
17.27 

 
3.698 

0.00* 

Sağlık Teknikeri 
 

Kadın  
Erkek 

   96 
   20 

24.60 
24.03 

6.13 
8.13 

 
0.420 

 
0.03* 

Sekreter-memur Kadın  
Erkek 

   41 
   49 

24.53 
26.80 

6.62 
7.27 

 
1.595 

 
    0.12 

Temizlik per. Kadın  
Erkek 

   20 
   25 

25.40 
21.53 

13.31 
12.84 

 
1.843 

 
0.01* 

 

Sağlık çalışanlarından doktorların iş 
memnuniyetleri cinsiyetlerine göre anlamlı 

bir farklılık göstermektedir (t=0.053, 
p=0.02<0.05). Kadın doktorların iş 
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memnuniyet puan ortalamaları (=23.97) 
erkek doktorların iş memnuniyet puan 
ortalamalarına (=23.73) göre daha yüksek 
olduğu görülmektedir. Hemşirelerin iş 
memnuniyetleri de cinsiyetlerine göre 
anlamlı bir farklılık göstermektedir (t=3.698, 
p=0.00<0.05). Kadın hemşirelerin iş 
memnuniyet puan ortalamalarının (=24.73) 
erkek hemşirelerin iş memnuniyet puan 
ortalamalarından (=24.70) daha yüksektir. 
Sağlık Teknikerlerinin iş memnuniyetleri de 
cinsiyetlerine göre anlamlı bir farklılık 
göstermektedir (t=0.420, p=0.03<0.05). 
Kadın sağlık teknikerlerinin iş memnuniyet 
puan ortalamaları (=24.60) erkek sağlık 
teknikerlerinin iş memnuniyet puan 
ortalamalarından (=24.03) daha yüksektir. 
Sekreter ve memurların iş memnuniyeti 
puanlarında cinsiyete göre anlamlı bir fark-
lılık bulunamamıştır (t=1.595, p=0.12>0.05). 
Temizlik personellerinin iş memnuniyet 

puanlarının da cinsiyetlerine göre anlamlı 
bir farklılık gösterdiği (t=1.843, 
p=0.01<0.05), kadın temizlik personellerin iş 
memnuniyet puanlarının (=25.40) er-
keklerin iş memnuniyet puanlarından 
(=21.53) daha yüksek olduğu belirlen-
miştir. Bu verilere göre, kadın sağlık 
çalışanlarının iş memnuniyetlerinin erkek 
sağlık çalışanlarına göre daha yüksek 
olduğu söylenebilir. Bununla birlikte çalış-
maya katılanlar arasında kadın temizlik 
personellerinin iş memnuniyet puanlarının 
diğer meslek grubundaki kadın çalışan-
lardan daha yüksek olduğu görülmektedir. 

 
 
 
 
 
 

    Tablo 5. Sağlık Çalışanlarının Medeni Durum Değişkenine Göre İş Memnuniyeti Puanları
 

 Medeni 
Durum 

    n    Arit. Ort.    Ss     t      p 

Doktor 
 

Evli 
Bekar 

  59 
  26 

     14.53 
     12.20 

   7.44 
   2.83 

 
7.305 

 
0.00* 

Hemşire 
 

Evli 
Bekar 

  86 
  34 

     14.37 
     12.50 

9.59 
4.83 

 
5.352 

 
0.00* 

Sağlık Teknikeri Evli 
Bekar 

  77 
  39 

14.50 
12.20 

9.59 
7.44 

 
0.135 

 
0.89 

Sekreter-memur Evli 
Bekar 

  35 
  55 

13.77 
13.53 

10.58 
6.77 

 
0.102 

 
0.92 

Temizlik per. Evli 
Bekar 

  30 
  15 

21.53 
14.46 

8.68 
11.22 

 
4.213 

 
0.01* 

Doktorların iş memnuniyetleri medeni 
durumlarına göre anlamlı bir farklılık 
göstermektedir (t=7.305, p=0.00<0.05). 
Buna göre; evli doktorların iş memnuniyet 
puan ortalamaları (=14.53) bekâr 
doktorların iş memnuniyet puan 
ortalamalarına (=12.20) göre daha 
yüksektir. Hemşirelerin iş memnuniyetleri 
de medeni durumlarına göre anlamlı bir 
farklılık göstermekte (t=5.252, p=0.00<0.05) 
olup, evli hemşirelerin iş memnuniyet puan 
ortalamalarının (=14.37) bekâr 
hemşirelerin iş memnuniyet puan orta-
lamalarından (=12.50) daha yüksek olduğu 
görülmektedir. Sağlık Teknikerlerinin 
(t=0.135, p=0.89<0.05) ve sekreter-me-
murların (t=0.102, p=0.92>0.05) iş mem-
nuniyet puanlarının medeni durumlarına 
göre anlamlı bir farklılık göstermediği 
belirlenmiştir. Sağlık çalışanlarından hizmet 
alımı yolu ile çalışan personellerin iş 
memnuniyetleri de medeni durumlarına göre 
anlamlı bir farklılık göstermektedir (t=4.213, 
p=0.01<0.05). Buna göre evli temizlik per-
sonellerin iş memnuniyet puanlarının 
(=21.53) bekârların iş memnuniyet puan-
larından (=14.46) daha yüksek olduğu 

görülmektedir. Bu bağlamda, evli sağlık 
çalışanlarının iş memnuniyetlerinin bekâr 
sağlık çalışanlarına göre daha yüksek ol-
duğu söylenebilir. 

 

TARTIŞMA 
Araştırmaya katılan temizlik perso-

nellerinin iş memnuniyet oranları diğer 
gruplara göre daha düşük bulunmuştur. 
Toplumun mesleklere bakış açısı ve kurum 
içerisinde mesleklere verilen önem kişilerin 
memnuniyetleri üzerine doğrudan etkilidir. 
Davis (1998)’in yöneticiler ve alt grupta 
çalışan kişilerin iş memnuniyetlerini karşı-
laştırdığı araştırmada yöneticilerin mem-
nuniyetlerinin daha yüksek olduğu 
bulunmuştur. Yine Sur ve arkadaşları 
(2002); idari görevlerde olan sağlık perso-
nellerinin iş doyumlarının diğer sağlık 
personellerinden daha yüksek olduğunu 
saptamıştır. Bu doğrultuda, çalışmadan elde 
edilen bulgu, literatür ile paralellik 
göstermektedir. 

Araştırmaya katılan 16 ve üzeri yıl 
çalışan sağlık çalışanlarının iş memnu-
niyetlerinin diğer gruplardan daha yüksek 
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olduğu bulunmuştur. Çalışanların işte 
kalma süresinin uzunluğu, yaşla yakından 
ilgilidir. Çalışma yaşamına erken başlayan 
kişilerde iş tatmini yüksek olurken, 30 
yaşına doğru düşmeye başlamakta, yaş 
ilerledikçe ve çalışma yaşamının sonuna 
doğru ise tekrar yükselmektedir. Aksoy ve 
Polat (2013)’ın yaptığı çalışmadA çalışma 
süresi arttıkça hemşirelerin iş memnu-
niyetlerinin ve iş yaşam kalitelerinin arttığı 
bulunmuştur. Ayrıca Güneri ve ark. (2011), 
Tan ve ark. (2012)’ın yaptığı çalışmalardan 
elde edilen bulgu, literatür ile paralellik 
göstermektedir. Çınar ve Kavlak (2009), 
Derin (2007), Oflezer ve ark. (2011)’in yaptığı 
çalışmalara bakıldığında çalışma yılı arttıkça 
iş memnuniyetlerinin ileri düzeyde anlamlı 
olarak düştüğü bulunmuş ve bu özelliği ile 
araştırmamızı desteklemediği saptanmıştır.    

Araştırmaya katılan sağlık çalışanlarının, 
iş memnuniyet oranlarının cinsiyet değiş-
keninde anlamlı düzeyde farklılaştığı 
saptanmış ve kadın çalışanların iş memnu-
niyetlerinin daha yüksek olduğu sonucuna 
ulaşılmıştır. Sousa-Poza (2000)’nın psi-
kologlar üzerinde yaptığı araştırmada 
kadınların iş memnuniyetlerinin erkeklerden 
daha yüksek olduğu bulunmuştur. Tang et 
al. (2014) ve Saygılı (2008)’nın hastane 
çalışanları üzerine yaptığı çalışmada da 
kadınların iş memnuniyet puanlarının daha 
yüksek olduğu bulunmuştur.  Araştırmadan 
elde edilen bulgu, literatür ile paralellik 
göstermektedir. Çam ve ark. (2005), Yılmaz 
ve ark. (2010)’nın yaptığı araştırmalarda ise 
erkeklerin iş memnuniyet düzeylerinin 
kadınlara göre daha yüksek olduğu, Purpora 
et al. (2015)’nın hastane personeli ve hem-
şireler üzerine, Rast ve Tourani (2012)’nin 
ise hava yolu çalışanlarına yaptığı araş-
tırmada da iş memnuniyeti ile cinsiyet ara-
sında anlamlı bir farklılığın olmadığı 
saptanmıştır. 

Araştırmaya katılan evli sağlık 
çalışanlarının, iş memnuniyetlerinin medeni 
durum değişkeninde anlamlı düzeyde 
farklılaştığı saptanmış ve evli olanların iş 
memnuniyetlerinin daha yüksek olduğu 
bulunmuştur. Güneri ve ark. (2012)’nın 112 
acil personelinin iş memnuniyetlerini 
değerlendirmek için yaptığı araştırmada 
evlilerin bekârlara göre iş memnuniyetlerinin 
daha yüksek olduğu yönünde bulgular 
dikkat çekmektedir. Ayrıca Abi ve Jijo 
(2012), Derin (2007), Telman ve Ünsal 
(2004)’ın yaptığı araştırmalarda da evli 
olanların iş memnuniyetlerinin daha yüksek 
olduğu saptanmıştır. Bu doğrultuda, 
araştırmadan elde edilen bulgu, literatür ile 
paralellik göstermektedir. Kara, Uysal ve 
Magnini (2012)’nin otel çalışanları üzerinde 
yaptığı araştırmada ise medeni durum ile iş 

memnuniyeti arasında herhangi bir farklılık 
bulunamamıştır.  

SONUÇ 
Araştırmaya katılan sağlık çalışan-

larından kadın, evli ve 16 ve üzeri yıl çalışan 
sağlık çalışanlarının iş memnuiyetlerinin 
daha yüksek olduğu, temizlik perso-
nellerinin iş memnuniyetlerinin ise diğer 
meslek gruplarına göre daha düşük olduğu 
belirlenmiştir. Çalışanların sahip oldukları 
bireysel özellikler hem kendi kariyerleri 
açısından hem de işletmeler açısından 
önemli belirleyicilerdir. Sağlık çalışanları 
meslekleri nedeniyle hayati önem taşıyan 
faaliyetlerde bulunmaktadırlar ve hata 
yapma ihtimalleri hemen hemen sıfırdır. Bu 
kadar hassas ve önem arz eden bir alanda 
hizmet veren sağlık çalışanlarının iş 
memnuniyetlerinin yüksek olması onların 
daha mutlu, daha istekli çalışmalarını 
sağlayacaktır. Ekonomik açıdan özgür 
olmayan ve kendini rahat hissetmeyen 
personelin de iş memnuniyeti olumsuz 
yönde etkilenmektedir. Maaş, döner sermaye 
ve diğer haklar konusunda yapılacak olan 
iyileştirmeler sağlık çalışanlarının memnu-
niyetlerini olumlu yönde etkileyecek ve daha 
verimli çalışmalarına katkı sağlayacaktır. 
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